
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от  18.12.2015 г.             г.Гудермес         № 3811 

 

 

 О внесении изменений в постановление главы администрации 

Гудермесского муниципального района от 20.09.2012 г. № 1056 «О создании 

районного резерва материально-технических ресурсов для ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на территории Гудермесского муниципального района» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ              

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания и использования 

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Правительства Чеченской Республики от 

21.06.2012 года   № 131 «О создании республиканского резерва материально-

технических ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 

природного - техногенного характера на территории Чеченской Республики», 

главы администрации Гудермесского муниципального района от 20.09.2012 г.           

№ 1056 «О создании районного резерва материально-технических ресурсов для 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории Гудермесского муниципального района», а также с 

изменением цен на продовольствие, вещевое  имущество, предметы  первой 

необходимости, строительные материалы, горюче-смазочные материалы, 

медикаменты и медицинское имущество, материально-технические средства для 

обеспечения проведения мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций муниципального характера на территории Гудермесского 

муниципального района: 

    
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 



     1.Внести изменения в приложение № 2 постановления главы администрации 

Гудермесского муниципального района от 20.9.2012 г. № 1056 «О создании 

районного резерва материально-технических ресурсов для ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории Гудермесского муниципального района» согласно действующих цен 

на продовольствие, вещевое  имущество, предметы  первой необходимости, 

строительные материалы, горюче-смазочные материалы, медикаменты и 

медицинское имущество, материально-технические средства для обеспечения 

проведения мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории Гудермесского 

муниципального района: 

     2.Отделу ГО и ЧС заключить муниципальные контракты с организациями о 

поставке материально-технических ресурсов для ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

Гудермесского муниципального района. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4.Данное постановление разместить на официальном сайте администрации 

Гудермесского муниципального района. 

      5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Гудермесского муниципального района- 

председателя КЧС и ПБ  Гудермесского муниципального района М.М. Кучиева. 

 

 

 

Глава администрации                                                                      З.Х.Хизриев 

 

 

Верно: 

Начальник общего отдела               З.Д.Радуева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.Курбанов А.М.  



Приложение    
к постановлению главы 
администрации  Гудермесского 
муниципального района    
         
от                      №  

   
 
                          

                               НОМЕНКЛАТУРА  И  ОБЪЕМ      
 районного резерва  материально-технических ресурсов для ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на территории Гудермесского муниципального района 

 

№ 

п\п 

Наименование 

материально- 

технических средств 

Единица 

измерения 

Норма 

потребления 

на 1 человека 

в сутки 

Цена         

за ед. 

(руб) 

Резерв 

на 

(60чел.) 

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Продовольствие из расчета на 3 суток 

1 Хлеб и хлебобулочные 

изделия 
кг 0,47 30 85 2550 

2 Крупа и макаронные 

изделия 
кг 0,05 85 9 765 

3 Консервы рыбные  кг 0,036 120 6,5 777,6 

4 Масло растительное кг 0,026 100 4,7 470 

5 Картофель, овощи и 

фрукты 
кг 0,555 20 99,9 1998 

6 Сахар кг 0,094 50 17 850 

7 Соль кг 0,02 20 3,6 72 

8 Чай кг 0,003 700 0,54 378 

9 Мыло хозяйственное кг 0,005 80 0,9 72 

10 Спички 
кор. 

1 коробок в 

сутки 
2 180 360 

11 Сухие молочные смеси кг 0,125 220 22,5 4950 

12 Пюре фруктовое и 

овощное 
кг 0,25 300 45 13500 

13 Соки фруктовые для 

детского питания 
кг 0,25 75 45 3375 

      30142,60 

2. Вещевое  имущество 

14 Ведро шт. 1 на 3 чел. 150 20 3000 

15 Чайник металлический шт. 1 на 10 чел. 550 6 3300 

16 Палатки солдатские шт. 1 на 5 чел 7000 12 84000 

17 Раскладушки шт. 1 1000 60 60000 

18 Матрацы шт. 1 500 60 30000 

19 Одеяло шт. 1 500 60 30000 

20 Подушки шт. 1 400 60 24000 

21 Простыни шт. 2 250 120 30000 

22 Наволочка подуш. шт. 1 250 60 15000 

23 Полотенце шт. 1 300 60 18000 



24 Рукавицы рабочие пар. 1 60 60 3600 

      300900,0 

3. Горюче - смазочные  материалы 

25 Автобензин А-76 т.  34000 1,2 40800 

26 Дизтопливо т.  32000 1,2 38400 

      79200 

4. Строительные материалы и оборудование 

 

27 Генератор шт. 1 34000 1,0 34000 

28 Лом шт.  400 12 4800 

29 Топор  шт.  250 12 3000 

30 Лопата штыковая шт.  250 30 7500 

31 Кирка шт.  600 6 3600 

32 Гвозди Строительные кг  170 30 5100 

33 Пиломатериал м3  8000 4 32000 

34 Рубероид рул.  1500 20  30000 

35 Цемент кг  5.0 750 3750 

36 Шифер лист.  270 1000 270000 

37 Стекло м
2
  250 200 50000 

      443750 

5. Медицинское имущество и медикаменты 

39 Баралгин 5 мл в амп. амп.   200 15  3000 

40 Бисептол 0,48 в таб. по 

20 в уп. 

уп.  
 90 6 540 

41 Валидол 0,06 в таб. по10 

в уп. 

уп.  
25 18  450 

42 Глюкоза 40% р-р 20 мл амп.   30 30 900 

43 Глюкоза 5% р-р 400 мл фл.  35 15 525 

44 Димедрол 1% р-р 1мл 

№10 

шт.  
40 30 1200 

45 Инсулин человека 400 

ЕД 10 мл 

фл.  
 400 9  3600 

46 Бриллиантовый зеленый 

2% спиртовый р-р 10 мл 

фл.  
10 9 90 

47 Йод 5% спиртовый р-р 

20 мл 

фл.  
10 9 90 

48 Кислота аскорбиновая 

5% р-р 

амп.  
25 15 375 

4

9. 

Левомицетин по 0,25% 

р-р 

25 мл (глазные капли) 

фл.  

15 9 135 

50 Нитроглицерин 1% р-р 

в спирте 10 мл 

фл.  
35 12 420 

51 Новокаин 0,5% р-р 200 

мл 

фл.  
30 30 900 

52 Новокаин 2% р-р 5 мл амп.  20 12 240 

53 Лидокаин 10% 100 мл 

флак, спрей 

фл.  
40 12 480 

54 Но-шпа 2% р-р 2 мл амп.   250 30  7500 

55 Перекись водорода 3% р- фл.  10 12 120 



р 100 мл 

56 Преднизолон 30 мг р-р 1 

мл 

амп.  
25 90 2250 

57 Промедол 2% р-р 1 мл амп.   110 90  9900 

58 Седуксен 10 мг амп.   180 30  5400 

59 Спирт этиловый 70% кг   200 1,5  300 

60 Тетрациклина 

гидрохлорид 0,1 в табл.  

по 20 в уп. 

уп.  

 60 3  180 

61 Фурацилин 0,02% р-р  

200 мл 

фл.  
 45 30  1350 

62 Бинт стерильный 7*14 шт.  17 30  510 

63 Бинт эластичный 

сетчатый 

шт.  
50 30 1500 

64 Вата гигроскопическая 

20 гр. 

шт.  
20 30 600 

65 Шприцы одноразовые 1,0 шт.  0 0 0 

66 Шприцы одноразовые 2,0 шт.  3,0 90 2700 

67 Шприцы одноразовые 5,0 шт.  3,5 30 105 

68 Системы одноразовые 

для переливания крови 

шт  
10 30 300 

69 Системы одноразовые          

Для переливания крови 

шт  
20 90 1800 

70 Перчатки смотровые  

№№ 7,8,9, одноразовые 

шт.  
10 60 600 

71 Перчатки стерильные, 

одноразовые 

шт.  
12 60  720 

72 Очки защитные 

пластиковые 

шт.  
 18 15  270 

73 Шапка (колпак) 

одноразовая 

шт.  
 2 30  60 

74 Фартук одноразовый 

медицинский 

шт.  
50 60 300 

75 Маска защитная 3-4-

слойная 

шт.  
 2 60  120 

76 Коникотом одноразовый  

стерильный(салфетки) 

шт.  
 15 6  90 

77 Жгут 

кровоостанавливающий 

шт.  
 45 6  270 

78 Набор шин 

травматологических 6 

шт. разных размеров 

компл.  

500 3 1500 

79 Сода пищевая кг  250 0,6  150 

80 Лимонная кислота 

пищевая 

кг  
1000 0,6 600 

81 Уголь активированный      

0,5 г по 10 таб. 

уп.  
12 90 1080 

82 Калий йод таб. 0,25г  уп.  200 18 3600 

83 Цистамин таб. по 0,2г   уп.  50 18  900 



10 шт  

 Итого:     57720 

                                                  6. Другие материальные ресурсы 

 Мобильный тел. аппарат 

Ш1 

шт. 2.шт. 
3000 2  6000 

84 Противогаз 

Фильтрующий ГП- 

7ВМт 

шт.  2500 6 15000 

 Итого:     21000,0 

 Всего:     932712,6 

 

 

 

 

 

 


